



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Svinīgi atklāta renovētā sociālā dzīvojamā mājā "Rudenāji" Galēnos



Noslēdzoties veiksmīgai projekta "Sociālās dzīvojamās mājas "Rudenāji" siltumnoturības uzlabošanas pasākumi" realizācijai, šī gada 3. oktobrī svinīgi tika atklāta sociālā dzīvojamā mājā "Rudenāji".

Projekta gaitā sociālajai dzīvojamai mājai "Rudenāji" tika veikta jumta atjaunošana ar pārseguma siltināšanu, tajā skaitā arī bēniņu pārseguma papildus siltināšana, nomaiņi logi ēkā, nosiltinātas ārsienas, veikta ieejas mezgla rekonstrukcija, nosiltināts pagraba pārsegums, veikts telpu kosmētiskais remonts, ierīkota ventilācijas sistēma un ugunsdzēsības apziņošanas un zibens aizsardzības sistēma, nomaiņita

elektroinstalācija un gaismas ķermeņi ēkā, renovēta ūdensvada un kanalizācijas sistēma, ierīkota centrālās apkures sistēma un labiekārtota teritorija.

Šobrīd sociālajā mājā dzīvo seši Riebiņu novada iedzīvotāji. Kopumā ir paredzētas 20 vietas. Tāpat dzīvojamā mājā "Rudenāji" ir pilnībā aprīkota ar jaunām mēbelēm un sadzīves iekārtām, kas ļauj iemītniekiem pilnvērtīgi dzīvot.

Plānots, ka Riebiņu novada dome turpinās piesaistīt Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus dzīvojamās mājas "Rudenāji" apkārtējās vides uzlabošanai.

I.Kudiņa,
projekta koordinatore



Pēc mirkļa domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns oficiāli, pārgriežot lenti, atklās renovēto sociālo dzīvojamo māju „Rudenāji” Galēnu pagastā.

Sīlukalnā uzstādīs jaunu moduļa tipa katlu māju

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPMF) finansēto projektu atklāta konkursa "Atjaunojamo energoresursu izmantošana siltumnicefekta gāzu emisiju samazināšanai" ietvaros Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) ir apstiprinājusi projektu "Riebiņu novada Sīlukalna pagasta pārvaldes, kultūras nama un pamatskolas katlu mājas modernizācija".

2011. gada 23. septembrī LR VARAM un SIA "Vides investīciju fonds" noslēdza līgumu ar Riebiņu novada domi par projekta "Riebiņu novada Sīlukalna pagasta pārval-

des, kultūras nama un pamatskolas katlu mājas modernizācija" nr. KPMF-12/172 īstenošanu.

Projekta pamatuzdevums ir Sīlukalna pagasta teritoriālās pārvaldes, kultūras nama un pamatskolas katlu mājas modernizācija ar mērķi samazināt siltumnicefekta gāzu emisiju, kas veidojas fosilā kurināmā un neefektīvu siltumenerģijas ražošanas tehnoloģiju izmantošanas ietekmē.

Projekta apakšmērķis ir esošo apkures iekārtu, kura ražo siltumenerģiju, patērējot akmeņogles, aizstāt ar jaunu moduļa tipa katlu māju, kurā atradīsies biomasas apkures katls, tādējādi nodrošinot pāreju no

fosilā uz atjaunojamo energoresursu izmantošanu siltumenerģijas ražošanā.

Projekta īstenošanas rezultātā jāsasniedz: oglekļa dioksīda emisijas samazinājuma rādītājs vismaz 89,06 tonnas CO₂ gadā; oglekļa dioksīda emisijas samazinājuma rādītāja attiecība pret KPMF finansējumu projektam vismaz 2,40 kgCO₂/latiem.

Projekta īstenošanas termiņš saskaņā ar projekta īstenošanas laika grafiku ir no 16.09.2011. jeb no līguma noslēgšanas dienas līdz 08.03.2012.

Projekta kopējās izmaksas ir 51 288 latī, no tiem projekta attiecināmās izmaksas ir 49 288 latī: klimata pārmaiņu finanšu in-

strumenta (budžeta apakšprogrammas 27.00.00 "Klimata pārmaiņu finanšu instrumenti") līdzekļi ir 75% no attiecināmajām izmaksām, nepārsniedzot 36 966 latī un finansējuma saņēmēja līdzfinansējums – 25% apmērā no attiecināmajām izmaksām, nepārsniedzot 12 322 latus.

Šobrīd ir uzsākta iepirkuma procedūra – izsludināts atklāts konkurss "Riebiņu novada Sīlukalna pagasta teritoriālās pārvaldes, kultūras nama un pamatskolas apkures kompleksa piegāde".

I.Reitāle,
attīstības un plānošanas daļas vadītāja

Biedrība "Atspulgs L" īsteno Sorosa Fonds Latvija atbalstīto projektu "Stabulnieki – pozitīvo pārmaiņu gaidās!"

Piedaloties Sorosa fonds Latvija izsludinātajā projektu konkursā Latgales reģiona attīstībai "AUDZ, LATGALE!" ar projektu "Stabulnieki – pozitīvo pārmaiņu gaidās" tika gūts atbalsts un saņemts finansējums šī projekta īstenošanai Riebiņu novada Stabulnieku pagasta Dravnieku pamatskolā.

Projekta īstenošana tika uzsākta no 2011. gada 9. jūnijā un turpināsies līdz 2012. gada 11. jūnijam. Projekta kopējās izmaksas – 18 645 EUR. Finansējums tiek piešķirts no Sorosa fonda Latvija līdzekļiem.

Projekts tapis sadarbībā ar Stabulnieku pagasta teritoriālo pārvaldi un Dravnieku pamatskolu, jo skola ir tā vide, kas mobilizē gan bērnus, gan pieaugušos – visu vecuma iedzīvotājus, uz jaunām aktivitātēm un pārmaiņām savā vidē.

Šī projekta īstenošanas laikā tiks strādāts pie aktivitātes "Atbalsts bērniem un ģimenēm", izveidojot bērnu un ģimeņu atbalsta centru – radot lielākas iespē-



Nometnes dalībnieki pie Dravnieku pamatskolas ar pašapgleznotiem T- kreklīm.

jas bērniem, jauniešiem iesaistīties izglītības, kultūras, sociālā atbalsta pasākumos un sniegt viņiem nepieciešamības gadījumos kvalitatīvu sociālo atbalstu.

Lai turpinātu darbu pie atbalsta sniegšanas lauku kopienas iedzīvotājiem ar līdzīgām interesēm un aktivizētu viņus arī uz radošām nodarbībām, jaunu prasmju un iemaņu apgūšanu, pieaugušo auditorijai tiks organizētas kopā

sanāksšanas – tematiskās "večerinkas". Tematisko "večerinku" ietvaros pieaugušo auditorija apgūs dažādas amatniecības meistarības pie vietējiem amatu meistariem, apmeklēs izglītojošas lekcijas un radošās darbnīcas.

Īstenojot projektā plānotās aktivitātes, bērniem, viņu vecākiem un pārējiem pagasta iedzīvotājiem būs iespēja iegūt jaunus zināšanas, prasmes un iemaņas;

aktivizēt darbu bērniem ārpusstundu aktivitātēs, kultūras pasākumu attīstībā; bērnu rotaļu un atpūtas istabas darbības turpināšanā un tās darbības aktīvā nodrošināšanā.

Aktivitātes plānotas īstenot trijos lielākos blokos:

1. "Pēcpusdienas skolas" nodarbības ("E-vides" pieejamības nodrošināšana; attīstošo rotaļlietu un leļļu teātra nodarbību nodro-

šināšana; pēcstundu interaktīvās nodarbības bērniem);

2. Vasaras nometnes organizēšana 20 sociālā riska un daudz bērnu ģimeņu bērniem;

3. Tematisko "večerinku" organizēšana pieaugušo auditorijai.

No 25. līdz 29. jūlijam skolā notika radošā un izglītojošā nometne 20 bērniem. Nometnes laikā bērni veica gan T-kreklīņu apgleznošanu, gan linu un organzas somiņu gatavošanu, stikla apgleznošanu un kļavu lapu paliktņu gatavošanu, kā arī veica citus radošus darbus.

Projekta ietvaros tika izremontēta viena telpa, kurā tika iekārtota atpūtas istaba gan bērniem, gan vecākiem. Remontdarbus veica vietējie pagasta iedzīvotāji. Projekta līdzekļu ietvaros ir pieteikta radošā un izglītojošā periodika, iegādātas spēles un inventārs, mēbeles un datortehnika.

Milzīga pateicība jāizsaka par iesaistīšanos gan pedagogiem, gan tehniskajam personālam, kuri piedalījās telpu remontdarbos.

S.Grigale,
projekta direktore

Izvirzīsim novada iedzīvotājus apbalvojumam

18. novembrī – Latvijas Republikas proklamēšanas svētkos mūsu novadā tiek pasniegti novada Atzinības raksti un naudas balvas par nozīmīgiem darbiem vai nopelniem Riebiņu novada attīstībā, saimnieciskajā, sabiedriskajā darbībā vai citā jomā, vērtējot iepriekšējo gadu vai ilgāku laika posmu.

Laureātus, kas saņems iepriekšminētos apbalvojumus, apstiprina novada domes deputāti, taču izvirzīt kandidātus apbalvošanai kā ierasts var darba kolektīvi, sabiedriskās un politiskās organizācijas, cilvēku grupas un privātpersonas individuāli.

Lai izvirzītu pretendentu apbalvošanai, ir jāiesniedz:

✓ iesniegums Riebiņu novada domei izskatīt pretendenta apbalvošanu ar novada Atzinības rakstu,

✓ iesniegumam klāt jāpievieno izvirzītās personas raksturojums un pamatojums, kādēļ tieši šis cilvēks ir pelnījis saņemt novada Atzinības rakstu, kā arī kādā nominācijā.

Iesniegumus **līdz 2011. gada 7. novembrim plkst. 17.00** var adresēt pagastu teritoriālajām pārvaldēm vai iesniegt personīgi Riebiņu novada domes sekretariātā, vai arī sūtīt pa pastu (Riebiņu novada dome, Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV-5326), kā arī sūtīt elektroniski uz e – pastu rolands.naglis@riebini.lv.

R.Naglis,
sabiedrisko attiecību speciālists

Tiek izsludināts atklāts konkursu projektu iesniegums

Biedrība “Preiļu rajona partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas VI kārtu Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2011. gada 10. oktobra līdz 2011. gada 10. novembrim. V kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 75 339,66 lati.

Projektu iesniegumi jāiesniedz biedrības “Preiļu rajona partnerības” birojā: Kooperatīva iela 6, Preiļi, LV-5301.

413. pasākums “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju ieviešanas teritorijā” 2. aktivitātē “Tekārtu, tehnikas, aprikojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”. Paredzēts atbalsts vietējām iniciatīvām grupām sabiedrisko centru

izveidei un darbības nodrošināšanai. Ricībai piešķirtais atbalsta apmērs – Ls 35 000.

413. pasākums “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju ieviešanas teritorijā” 1. aktivitātē “Iekārtu, tehnikas, aprikojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem iedzīvotājiem”. Paredzēts atbalsts lauku dzīves telpas pilnvērtīgai attīstībai: ricībai piešķirtais atbalsta apmērs 40 339,66 lati.

Ar ricību, mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai par projektu iesniegumu un ar Preiļu rajona partnerības darbības teritorijas vietējās attīstības stratēģiju 2009. – 2013. gadam, ir iespējams iepazīties Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: www.lad.gov.lv un partnerības mājas lapā: www.preilupartneriba.lv un VRG telpās Kooperatīva ielā 6, 3. stāvā, Preiļos, LV5201 kontaktpersona Valija Vaivode mob.22026684, e-pasta adrese: preilupartneriba@inbox.lv Projekta iesnieguma veidlapas ir atrodamas mājas lapā: www.lad.gov.lv.

Turpinās projekta “Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales reģionā, Utenas apriņķī un Paņevežas apriņķī” īstenošana Riebiņu novadā



ceturtnā darba grupas sanāksme.

Sanāksmes laikā projekta partneru (Lietuvas Republikas Anikščai pašvaldība, Lietuvas Republikas Kupiškis pašvaldība, Rēzeknes pilsētas dome, biedrība “Zaļie nami” un Riebiņu novada dome) pārstāvji pārrunāja jautājumus par projekta realizācijas gaitu, attīstību un problēmām, īstenojot projektu.

Tāda veida vadības grupas sēžu un darba grupas sanāksmju diskusijas un dialogs starp partneriem, viennozīmīgi, fokusējās uz projekta sasniegšanas mērķi, daloties ar pozitīvajām iestrādēm un samazinot risku ieviest kļūdas projekta aktivitāšu īstenošanā.

Riebiņu novada domes pārstāvji iepazīstināja projekta partnerus ar infrastruktūras objektiem, kur tiks realizētas projekta aktivitātes, atskatījās uz iepriekšējā uzskaita Latvijas un Lietuvas programmā paveiktajām aktivitātēm un ieskicēja nākotnes sadarbības formas un idejas ar Lietuvas partneriem.

Tuvākajā laikā Riebiņos pie pašvaldības iestādēm tiks uzsākti sagatavošanas darbi 16 hibrīda laternu uzstādīšanai, kas darbo-



Darba grupu ar līdz šim paveikto iepazīstina (pirmā no labās) Skaidrē Masiulienē, projekta koordinatore un Anikšču pašvaldības pārstāve.

jas no saules un vēja enerģijas. Darbu veicējs būs SIA “Smart Energy” un SIA “Livland Būve”, kas darbu veikšanas tiesības ieguva iepirkumu atklāta konkursa rezultātā. Līgumcena, ieskaitot pie-

vienotās vērtības nodokļa maksājumu, ir 44 798,40 lati. Darbi pēc plāna ir jāpabeidz līdz 2011. gada decembrim.

Ā.Ēlsts,
projekta koordinators

Sveicam novada pedagogus Skolotāju dienā!

Katru gadu pirmajā oktobra svētdienā valstī atzīmē pedagogu profesionālos svētkus – Skolotāju dienu. Jau otro gadu pašvaldība organizē svinības novada pedagogiem, kas šoreiz bija miļi gaidīti 1. oktobrī Stabulnieku kultūras namā. Līdz ar septiņu dāliju ziedu buketes gleznošanu, kas simbolizē novada septiņas izglītības iestādes, to vienotību un sadarbību, sākās mūsu skolotājiem veltīts svētku koncerts.

Šajā mācību gadā novada izglītības iestādēs strādā 100 pedagogiskie darbinieki, tajā skaitā logopēde un psiholoģe. No tiem 88 ir sievietes un 12 vīrieši. Vidējais skolotāja vecums – 35 gadi, bet darba stāžs – 14 gadi. Pieredzes bagātākais ir Galēnu pamatskolas kolektīvs, bet jaunākie gan pēc stāža, gan vecuma – Silājāņu pamatskolas skolotāji. Pie tam 11 pedagogi strādā divās novada skolās.

Svētku koncertā sveicām septiņus skolotājus, kuri šogad uzsākuši darbu novada izglītības iestādēs: **Silviju Butķeviču,**



Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības vai Pateicības rakstu saņēmēju novada pedagogu kopbilde.

Guntu Jermakovu, Dinu Maksimovu, Aleksandru Masļakovu, Zannu Ļebedeviču, Šandru Gedroicu-Juragu, Jeļenu Zabalujevu.

Svētku dienā 14 novada peda-

gogiem tika pasniegti Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības vai Pateicības raksti: **Marijai Bernānei, Ārijai Bergmanei-Sprūdžai, Anitai Betlerei, Zintai Bruzgulēi, Ivetai Casno,**

Intai Kalvānei, Annai Kuprei, Elzai Leimanēi, Anitai Randarei, Lolitai Šmukstei, Ritai Upeniecei, Jānim Bergmanim, Rutai Vjaksei, Olitai Vulānei.

Novada pedagogus sveica domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis, Vidsmuižas draudzes priesteris Česlavs Mikšto un izpilddirektora vietnieks Jāzeps Ivanāns. Apsveikuma vārdus teica arī uzaicinātie viesi – Viļānu vidusskolas skolotāju kolektīva pārstāvji.

Pasakainu noskaņu radīja Rēzeknes Augstskolas un Rēzeknes pilsētas deju kopas “Dzīga” horeogrāfisks uzvedums “Garā pupa” (vadītāji Ilmārs Drelis un Inga Drele). Apsveikuma dziesmas veltīja Jānis un Kristiāna Raubiško, kā arī ansamblis “Zapevočki.” Ar priekšnesumiem uzstājās Dravnieku pamatskolas skolēni, novada izglītības iestāžu bērni bija gatavojuši krāsainu zīmējumu izstādi “Ziedi manam skolotājam”.

Lai skolotājiem ikdienā prieks par katra bērna panākumiem un gandarījums par savu paveikto darbu!

E.Visocka,
izglītības jautājumu koordinatore

Sociālais dienests saņem palīdzību no norvēģu biedrības Støttegruppā for Latvia



Par vissirsnīgāko kopā būšanas brīdi kļuva audžumammas (no labās) Lines Helenas Vaterlū-Elsterenas, sociālā dienesta vadītājas Sandras Sprindžas un audžumammas Annas Verzes tikšanās Rušonas pagastā.



Dzīvā ķēde ātri vien no autobusa novada domes telpās nogādāja atvestās dāvanas sociāli mazaizsargātajām novada ģimenēm.

Vēl 6. septembra pēcpusdienā Riebiņu novada domes stāvlaukumā ierīvoja liels autobuss, kurš atvīnāja vairāk kā 20 norvēģus – biedrības Støttegruppā for Latvia ("Atbalsta grupa Latvijai") dalībniekus, kas nesavtīgi ir vēlējušies sniegt palīdzību novada iedzīvotājiem.

Prieku un pārsteigumu, sagaidot ciemiņus, neslēpa novada domes sociālā dienesta vadītāja Sandra Sprindža, kas sarunā ar biedrības vadītāju Līni Helenu Vaterlū-Elsterenu (Line Helen Waterloo Ølsteren) norādīja, ka šāda veida humāno palīdzību no kādas ārvalstu biedrības vai cilvēku grupas sociālais dienests

saņem pirmo reizi.

Līne pastāstīja, ka viņi katru rudenī dodas uz Latviju, lai sniegtu palīdzību, un tā esot pilnībā brīvprātīga viņas un viņas domubiedru griba. Pirmais cilvēks no šīs biedrības Latvijā viesojās vēl 90. – to gadu sākumā, bet par pastāvīgiem draugiem viņiem kļuvis Talsu bērnu nams "Kāķiši". Starp citu, Talsos apmetusies kāda ģimene, kas līdz šim dzīvojuši Riebiņu novada teritorijā – tā Līne skaidroja norvēģu izvēli ierasties mūsu novadā, jo tieši šis cilvēks ieteicis to darīt.

"Tā ir lieliska iespēja ierasto ceļošanu savienot ar ko pa istam vērtīgu – apskatīt Latviju, viesojoties ģimenēs, kam nepiecie-

šama palīdzība. Mums ir daudz cilvēku Norvēģijā, kas vēlas sniegt palīdzību, tādēļ mēs varam palīdzēt vairākām ģimenēm. Un ir lieliski, ka mēs varam šo palīdzību atstāt novada sociālajā dienestā, kas vislabāk zinās, kam šī palīdzība ir visnepieciešamākā jūsu novadā", uzsvēra Līne.

Izveidojot cilvēku ķēdi, kastes un maisi ar drēbēm un apaviem, pārtiku un pirmās nepieciešamības precēm tika nogādāti novada domē. Kā uzsvēra sociālā dienesta vadītāja S.Sprindža, ar so-

ciālo darbinieku palīdzību pagastos šīs preces sasniegs visus adresātus, kam šī palīdzība ir visvairāk nepieciešama.

Pirms došanās mājup norvēģu biedrība devās uz Rušonas pagastu pie Annas Verzes, kas audzina trīs audžubērņus. Prieku un sirsnību par šo tikšanos neslēpa gan latvieti Anna, gan norvēģiete Līne, jo arī viņa ir audžu mamma vairākiem bērniem Norvēģijā.

"Mēs pavadījām brīnišķīgu laiku. Aizraujoši apciemot jaunas

vietas un patīkami, ka it visus mūs tik jauki uzņēma. Ja būtu bijis vairāk laika, labprātāk vēl uzturētos un parunātos ar Annas kundzi", norādīja Līne, izsakot paldies par sagaidīšanu un uzņemšanu Riebiņu novadā.

Savukārt S.Sprindža, sniedzot piemiņas dāvanas ar novada simboliku, nespēja slēpt prieku un atzina, ka šajā dienā viņa ieguvusi jaunus draugus.

R.Naglis,
sabiedrisko attiecību speciālists

Tiek pagarināts projekta "Riebiņu novada izglītības iestāžu informatizācija" īstenošanas laiks



"IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!"

2009. gada 22. decembrī Riebiņu novada dome noslēdza vienošanos ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par projekta "Riebiņu novada izglītības iestāžu informatizācija" īstenošanu. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas – 42 416,29 latu, un tās 100% apmērā finansē no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzekļiem.

Projekta mērķis ir Riebiņu novada izglītības iestāžu nodrošināšana ar atbilstošu informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūru, lai izglītības iestādēs un izglītības procesā plašāk un efektīvāk izmantotu informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, līdz ar to uzlabojot izglītības kvalitāti un efektivitāti. Projekta ietvaros paredzēts nodrošināt piecas Riebiņu novada skolas ar atbilstošu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju, kurā ir plānots iegādāties 10 portatīvos datorus, 29 stacionāros datorus, piecus multimediju tehnikas komplektus un attīstīt četrus lokālos datortiklus.

Pernā gada martā firma SIA "AXEL" izbūvēja lokālos datortiklus Siļukalna pamatskolā, Dravnieku pamatskolā, Galēnu pamatskolā un Rušonas pamatskolā. Lokālie

datortikli ir savienoti ar skolās jau esošajiem lokālajiem tīkliem. Lokālo datortiklu uzstādīšanas darbi ir veiksmīgi pabeigti.

Projekta īstenošanas laiks sākotnēji tika paredzēts no 2010. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 30. jūnijam, bet, vadoties no 3.2.2.1.2. apakšaktivitātes "Izglītības iestāžu informatizācija" īstenošanas virzības, kas ir saistīts ar iepirkuma procedūru un kuru rīko Izglītības un zinātnes ministrija, projekta īstenošanas termiņš ir pagarināts līdz 2012. gada 30. jūnijam.

I.Kudiņa,
projekta "Riebiņu novada izglītības iestāžu informatizācija" vadītāja

Domes lēmumi

13. septembrī notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde.

Nodrošinās ar pašvaldības transportu

Deputāti, skatot Galēnu pamatskolas 13 skolēnu vecāku iesniegumu par skolēnu aizvešanu uz skolu un atpakaļ ar pašvaldības transportu, nolēma uzdot tehniskās daļas vadītājam Jurim Leicim nodrošināt Galēnu pamatskolas skolēnus, kuri dzīvo Sondoru, Puncuļu, Brišku, Malts Trūpu, Lomu-Bortnieku ciemos, nokļūšanu izglītības iestādē un no tās mājās ar pašvaldības transportu.

Apstiprina svarīgus dokumentus un piešķir līdzekļus

Domes sēdē tika apstiprināti noteikumu "Valsts budžeta mērķdotācijas aprēķina un sadales kārtība Riebiņu novada izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas

izglītības, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai" projekts, kā arī Galēnu pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas projekts.

Izskatot saimniecisko un īpašuma lietu komitejas lēmumprojektu, deputāti apstiprināja Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" izstrādātos Katēgrades ezera un Jāšezeru zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus.

100 latu lielus naudas summu nolemts piešķirt dziļurbuma ierīkošanai Seiļu kapsētā, finansējumu atvēlot no projektu līdzfinansējumiem paredzētajiem līdzekļiem.

Apstiprina novada pedagogu apbalvošanu ar Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu

Domes sēdē tika apstiprināti novada pedagogi, kas izvirzīti apbalvošanai ar

Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu: **Inta Kalvāne** (par ilggadēju un radošu darbu jaunās paaudzes audzināšanā un skolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanā); **Iveta Casno** (par ilggadēju un radošu darbu jaunās paaudzes audzināšanā un skolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanā); **Marija Bernāne** (par nozīmīgu ieguldījumu izglītības jomā, par kvalitatīvu izglītības procesa organizāciju skolā); **Zinta Bruzgule** (par sasniegumiem izglītojamo muzikālajā audzināšanā, par latvisko kultūras tradīciju izkopšanu un popularizēšanu skolā un sabiedrībā); **Anna Kupre** (par nozīmīgu ieguldījumu izglītības nozarē); **Jānis Upenieks** (par ilggadēju radošu ieguldījumu sporta attīstībā un popularizēšanā skolā, novadā, valstī); **Rita Upeniece** (par radošu, aktīvu, inovatīvu pieeju pedagogiskajā darbībā, skolas un novada vēstures apzināšanā un popularizēšanā); **Elza Leimane** (par radošu, aktīvu, inovatīvu pieeju pedagogiskajā darbībā); **Lolita Šmukste** (par ieguldījumu izglītības darbā un aktivitāti sabiedriskajā dzīvē, radošu

darbu novada metodiskās apvienības vadišanā); **Anita Betlere** (par radošu pedagogisko darbību un veiksmīgu darbu skolā īstētajos projektos); **Ruta Vjakse** (par izcilu darbu radoša mācību procesa īstenošanā); **Ārija Bergmane-Sprūdža** (par efektīvu, pārdomātu un aktīvu darbošanos, izkopjot tautas tradīcijas vietējā sabiedrībā); **Anita Randare** (par mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu augsto sniegumu skatēs, konkursos); **Olīta Vulāne** (par izcilu darbu radoša mācību procesa īstenošanā Silajāņu pamatskolā).

Izsniedz tirdzniecības atļauju

Domes deputāti pieņēma lēmumu atļaut zemnieku saimniecībai "Zemzari" laika periodā no 2011. gada 18. augusta līdz 2012. gada 17. augustam izbraukuma tirdzniecību ar lopbarības produkciju (graudiem, miltiem, spraukumiem, putrainiem un klijām) katru otro ceturtdienu šādā maršrutā: Pieniņi plkst. 11.50, Riebiņi plkst. 12.20, Galēni plkst. 14.20 un Siļukalns plkst. 14.50.

"Vella rats" Riebiņos

Jau trešo gadu pēc kārtas Riebiņos startēja velokrosa sacensības "Vella rats 2011", ko organizē Riebiņu vidusskola sadarbībā ar novada domi. Pašās septembra beigās, saulainajā 30. septembrī, vairāk kā 40 dalībniekiem, pārstāvējot Aglonu, Preiļus, Līvānus, Vaboli, Rutuļus, Skansti un Riebiņu novada apdzīvotas vietas, devās sarežģītajā ceļu un bezceļu trasē. Atbilstoši savam vecumam un spējām dalībnieki startēja 8 km vai 15 km garā distancē.

8 km distancē vecuma grupā 2001. gads un jaunāki zēni triumfēja silajānietis Dainis Griboniks, aiz sevis atstājot Artī Pastaru un Adrianu Bergmani. Šajā distancē 1999. – 2000. g. dzimušie zēni: I vieta Mārcim Pinupam (Aglona), otrs – Ilja Daņilovs un III – Leonīds Maslobojevs. Šajā distancē un grupā starp meitenēm ātrākā – Ilva Valdona (Preiļi), pēc tam sekoja Rasma Ormane un Evija Meluškāne.

15 km distancē 1996. – 1998. g. dzimušajām jaunietēm pirmo vietu izcīnīja Gunda Pastare (Riebiņi), otrā – Līvija Catlakša.



Lai sasniegtu labus rezultātus, arī šogad velokrosa trase Riebiņos prasīja gan nopietnu fizisko, gan tehnikas sagatavotību.

Savās vecuma grupās kā vienīgās dalībnieces un uzvarētājas šajā sarežģītajā distancē tika kronētas Sintija Logina (Preiļi) un Anita Vilcāne (Aglona).

Starp vīriešiem 15 km distancē visātrāk vecuma grupā 1996. – 1998. g. veica Austris Bogdanovs (Rutuļi), Jevģenijs Danilovs un Kristaps Pastars. 1972. – 1995. g.

dzimušo vidū I vietu izcīnīja Daniels Skrūzmanis, aiz sevis atstājot Deīnu Kaņepēju un Kasparu Meinuzu. Savukārt starp tiem, kas dzimuši 1971. gadā, un vecākiem

– visātrākais Dzintars Kaņepējs (Skanste), viņam sekoja Aivars Bardovskis un Aivars Ukins.

Komandu vērtējumā I vieta tika piešķirta vienībai "Vienalga" (S. Logina, J. Logins un D. Skrūzmanis), otrie – "Aglonieši" (A. Vilcāne, A. Ukins un K. Pinups), bet III vietā komanda "Riebiņi – Skanste" (G. Pastare, A. Bordovskis un K. Meinuzs).

Visi godalgoto vietu ieguvēji saņēma Riebiņu novada domes sarūpētās dāvanas: medaļas, diplomus un klišerģus. Jāpiebilst, ka mazākajiem riteņbraucējiem bija iespēja sacensties arī šķēršļu joslā, kā arī tika apbalvota mobilākā ģimene.

Īpašs paldies šo sacensību organizēšanā un saglabāšanā jāteic Riebiņu vidusskolas pedagoģei Māritei Pokšānei, kā arī viņas palīgiem – Riebiņu vidusskolas audzēkņiem. Tāpat paldies jāteic skolai par sagādāto silto tēju un garšīgo biezputru visiem sacensību dalībniekiem. Nākamgad rudenī noteikti Riebiņos atkal gaidīsim *Vella rata* dalībniekus.

R. Naglis,
sabiedrisko attiecību speciālists

Riebiņu novadā pirmais mākslinieku miniplenērs

27. septembrī Riebiņu vidusskolas apkārtnē notika pirmais mākslinieku miniplenērs, kas pulcināja dažādu vecumu un specialitāšu pārstāvjus. Plenēra mērķis bija veicināt pieredzes apmaiņu, jaunradi, popularizēt labo praksi un rosināt atrast sevi mākslinieku.

Plenērā piedalījās Riebiņu novada izglītības jautājumu koordinatore Evelīna Visocka, Riebiņu KN vadītāja Solvita Erta, Riebiņu vidusskolas skolniece Austras mamma Gunta Katkeviča, vi-

zuālās mākslas skolotājas Ruta Vjakse no Riebiņu vidusskolas, Rita Teilāne no Siļukalna pamatskolas, Astrīda Spūle no Vārkavas pamatskolas, kā arī audzēkņi – Zane Barkovite no Galēnu pamatskolas, Juris Meža-Eriņš no Siļukalna pamatskolas un Diāna Meluškāne no Riebiņu vidusskolas.

Ikvienam bija iespēja izjust un atspoguļot savās gleznās otas tvertus mirkļus, ko piedāvāja skaistais un saulainais rudens rīts. Ap Riebiņu vidusskolu valdīja radoša enerģija un māksli-

nieciska gaisotne. Skola kā objekts tika izvēlēta apzināti, jo mūsu novada skolas ir fotografētas, aprakstītas dzejā, apdziedātas dziesmās, bet attēlotas gleznās nav, tāpēc šogad ir aizsākta jauka tradīcija iemūžināt sava novada skolas un to apkārtni gleznās. Nākošgad II mākslinieku miniplenērs tiek plānots Siļukalna pamatskolā. Paldies visiem, kas atbalstīja šo pasākumu un piedalījās tajā.

A. Bergmane-Sprūdža,
Riebiņu novada mākslas jomas MA vadītāja

Dravnieku pamatskola ceļā uz simtgadi

Dravnieku pamatskolas kolektīvs 2011. gada 29. oktobrī aicina kopā absolventus un kādreizējos pedagogus un skolas darbiniekus, lai svinētu skolas pastāvēšanas 90. jubileju. Priecāsimies par visiem, kas atsauksies un sanāks kopējā spietā, atcerēsies, dalīsies pārdomās par TOREIZ un TAGAD.

Bijušie dravniecieši! Jūs esat tik dažādās Latvijas vietās, un jūsu kopā sanākšana, jūsu pieredze un veiksmes stāsti, gara spēks stiprinātu mūs ceļā uz simtgadi. Ceram uz aktivitāti, piedalīšanās prieku

un savstarpēju sasaukšanos.

Pieteikšanās un ieteikumi pa tālruni 65326503 vai uz e-pasta adresi dravniekupsk@riebini.lv.

Uz tikšanos 29. oktobrī Stabulnieku kultūras namā!

No plkst. 16:00 – reģistrācija

Plkst. 17:00 – svinīgais pasākums

Pēc pasākuma – groziņballe skolas sporta zālē (dalības maksa – Ls 2, spēlēs grupa "Marchello").

Skola gaidīs ikvienu no jums!

Oktobrī startēs novada volejbola čempionāts

Šī gada 21. oktobrī Galēnu pamatskolas sporta zālē startēs 2011. gada Riebiņu novada atklātais čempionāts volejbolā.

Komandas tiek aicinātas pieteikties līdz šī gada 19. oktobrim pa tālruni 26173320 (R. Naglis), bet komandu līdzjutējus aicinām just līdzī savām vienībām, apmeklējot spēles, kas norisināsies piektdienās un sestdienās Galēnu pamatskolas sporta zālē.

Sacensību nolikums pieejams mājas lapā www.riebini.lv, kā arī sekot līdzī spēļu grafikam un rezultātiem iespējams iepriekšminētajā interneta vietnē.

Riebiņu novada dome informē, ka katru trešdienu no plkst. 9.00 līdz 14.00 novada domē (10. kabinetā) iedzīvotāji var saņemt PSIHOLOĢES NATĀLIJA RIVŽAS KONSULTĀCIJAS. Tālrunis uzziņām 29861556.

22. oktobrī plkst. 9.00 Riebiņu kapsētā notiks UZKOPŠANAS TALKA. Papildus informācija pa tālruni 26437716 (Ženija).

SVECĪŠU VAKARI novada kapsētās

- 15. oktobrī plkst. 13.00 Kapinieku kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 14.00 Teilānu kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 15.00 Salenieku kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 15.00 Žogotu kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 15.30 Opolos kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 16.30 Seiļu kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 16.30 Antonišķu kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 17.30 Eisāgu kapsētā.
- 15. oktobrī plkst. 18.30 Gailišu kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 13.00 Saunas-Vulānu kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 14.00 Trūpišu kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 15.00 Brišķu-Balckaru kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 15.00 Ondzuļu kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 16.00 Eikšas kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 16.00 Pastaru kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 17.00 Krištapeņu kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 17.00 Krištobu kapsētā.
- 22. oktobrī plkst. 18.00 Rutuļu kapsētā.
- 23. oktobrī plkst. 11.00 Soboļovkas kapsētā.
- 23. oktobrī plkst. 12.00 Lomu-Bortnieku kapsētā.
- 23. oktobrī plkst. 13.00 Stabulnieku kapsētā.
- 23. oktobrī plkst. 14.00 Vilciņu kapsētā.
- 23. oktobrī plkst. 15.00 Galēnu kapsētā.
- 23. oktobrī plkst. 16.00 Maltas Trūpu kapsētā.
- 23. oktobrī plkst. 17.00 Bukšinu kapsētā.
- 29. oktobrī plkst. 14.00 Červoniku kapsētā.
- 29. oktobrī plkst. 15.00 Silajāņu kapsētā.
- 5. novembrī plkst. 15.00 Riebiņu kapsētā.

PASĀKUMI OKTOBRĪ

Riebiņi

14. un 21. oktobrī diskotēka Riebiņu kafējnicas telpās. Sākums plkst. 22.00. Ieejas maksa – Ls 1,50.

Stabulnieku KN

15. oktobrī balle ar Juri no Rēzeknes. Sākums plkst. 22.00. Ieejas maksa – 2 lati.

Rušonas KN

21. oktobrī diskotēka. Sākums plkst. 22.00. Ieejas maksa – 1 lats.

Galēnu KN

14. oktobrī jauniešu kluba

diskotēka. Sākums plkst. 22.00. Ieejas maksa – 1 lats.

28. oktobrī plkst. 22.00 jauniešu diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.

Siļukalna KN

22. oktobrī plkst. 22.00 balle ar grupu "Bruģis". Ieejas maksa – 2 lati.

29. oktobrī balle ar grupu "A-Eiropa". Sākums plkst. 22.00. Ieejas maksa – 3 lati.

Silajāņu KN

15. oktobrī plkst. 22.00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.